
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 2 november 

2023, voort te zetten op 8 november 2023; 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders Meerjarenbegroting 2024-

2027 van 10 oktober 2023 , bijlage nr. 68 – 2023; 

 

 

Overwegende dat: 

a. Op 21 september 2023 de raad heeft besloten het serviceniveau van de afvalinzameling aan te 

passen; 

b. De inzameling van PMD vanaf 2024 voortaan 1 keer per 2 weken zal plaatsvinden; 

c. Met het verlagen van de inzamelfrequentie een daling in de hoeveelheid op te halen PMD afval is 

te verwachten; 

d. Dit te maken heeft met de hoeveelheid volle PMD zakken die in huis bewaard moeten worden;  

e. En deze daarnaast met name bij warm weer tot overlast kunnen zorgen;  

f. Het moeilijk is om vooraf in te schatten hoeveel behoefte is aan PMD containers; 

g. Uitgaande van ongeveer 1.000 tot 2.000 uitgegeven containers de kosten liggen op € 30.000,- tot 

€ 60.000,- (zie memo bij RV 21 september 2023); 

 

BESLUIT: 

Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen dat aan 

beslispunt 1 wordt toegevoegd: 

1a. Een PMD container ter beschikking te laten stellen door de Gemeente welke elk huishouden 

eenmalig kan aanvragen;  

Hiervoor een krediet van €60.000 beschikbaar te stellen en de daarbij behorende 

kapitaallasten van €5.080 te dekken via de baten afvalstoffenheffing. Deze gevolgen mee te 

nemen in de gesloten exploitatie afval, en daarmee in het toekomstige afvaltarief, in de 

begroting 2025 en verder. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 2 november 2023 

Fracties CDA, D66, Dorpsbelang, Voor U!, PvdA/GroenLinks 

 

A.5  
     

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 1870100 

Opslaan PMD afval 


